189

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ 15.401.381/0001-98

CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORINÁRIAS

DO CONSELHO DELIBERATIVO

ATA DA 87ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 11:30 horas,

conforme prévia convocação, por meio eletrônico, reuniu-se extraordinariamente, por

videoconferência, o Conselho Deliberativo da Fundação de Previdência Complementar

do Estado de São Paulo SP-PREVCOM. Participantes os Senhores José Roberto de

Moraes, Presidente do Conselho, César Silva, Demétrius Queiroz do Rego Barros,

João Octaviano Machado Neto, José Francisco Dutra da Silva, Elaine Versignasi dos

Santos, Fernando Zanelli, Luiz Antonio Tozi, Márcio Cury Abumussi e Tiago José Kich

Temperani. Pela Fundação, Carlos Henrique Flory, Diretor-Presidente, Karina Damião

Hirano, Karina Marçon Spechoto Leite e Patrícia Sales de Oliveira Costa, Diretoras. Na

abertura da reunião o Presidente do Conselho deu as boas-vindas a todos. Na

sequência, leu o Ofício nº 153/2022-SG, que encaminha o Expediente SPOG--EXP-

2022/00077, a pedido do Governador do Estado de São Paulo, indicando a senhora

Francislene Nascimento para compor a Diretoria Executiva da Fundação de

Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM, como Diretora de

Investimentos, de acordo com art. 38 do Estatuto Social da SP-PREVCOM. O Conselho

Deliberativo, conforme previsto no artigo 27, item III do Estatuto Social da Fundação,

acolheu a indicação da senhora Francislene Nascimento, RG nº 20.110.259-6, CPF

nº131.736.478-31, para a função de Diretora de Investimentos, para cumprir mandato

de 4 (quatro) anos. O processo deverá ser encaminhado à PREVIC para habilitação,

conforme determina a Resolução CNPC nº 39, de 30 de março de 2021, bem como

Instrução Previc nº 41, de 3 de agosto de 2021. E, para constar, eu, Cesar Gnoatto,

secretário, lavrei e subscrevo a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros titulares presentes.

José Roberto de Moraes
Presidente

Cesar Silva
Conselheiro

189

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ 15.401.381/0001-98

CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORINÁRIAS

DO CONSELHO DELIBERATIVO

ATA DA 87ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Demétrius Queiroz do Rego Barros
Conselheiro

João Octaviano Machado Neto
Conselheiro

José Francisco Dutra da Silva
Conselheiro

Mauro Ricardo Machado Costa
Conselheiro

Cesar Gnoatto
Secretário

	EnvelopeID_be6ad3e9-6c26-424f-9143-c9dd1ce97c80: DocuSign Envelope ID: 87FF1B96-B480-4F92-9542-2DAEEFEB49BF
	EnvelopeID_cc37d431-5794-4263-b02f-1cc36d68011c: DocuSign Envelope ID: 87FF1B96-B480-4F92-9542-2DAEEFEB49BF
		2022-04-29T12:01:35-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com